CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
CGC: 13.070.016/0001-12

Fone: 3664-1165

INDICAÇÃO Nº 037/2021 q

O
Õ

Exmº. Srº.

Derivaldo Marcos de J. dos Santos Lisboa

MD.Presidente da Câmara Municipal de Taperoá
Nesta

O (A) Vereador (a) que a esta subscreve, nos Termos Regimentais vigentes, faz INDICAÇÃOa
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal no sentido de que sejam realizados os seguintes serviços:

1. Calçamento no Bairro Loteamento José Floriano na Orla Marítima, com ampliação e
melhoramento de rede de esgoto;

2. Patrolamento e encascalhamento dasestradas rurais nas regiões de Santa Rita, Tanques, Onça,

Jequié Mirim, Bananeira, Pedra Branca, Riachão de Areia, Formosa, Taquari, Roda D' Agua

e Laranjeiras;

3. Providências do abastecimento de água das Escolas de São Judas Tadeu, Santa Teresinha, São

Cristóvão,Taquari I, Pedro Nunes, São Benedito II e Boa Vista;

4. Implantação do Programa Jovem Aprendiz, na Prefeitura Municipal;

JUSTICATIVA:

A Implantação do Programa Jovem Aprendiz é um dos maiores desafios do Jovem no mercado

de trabalho a encontrar uma primeira oportunidade de emprego que respeite o fato dele não
ter experiência e ser uma pessoa em desenvolvimento. Com citado Projeto podemos abrir um

caminho de aprendizagem para os adolescentes de nosso município, garantindo

empregabilidade para juventude e formação profissional.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Taperoá — Bahia, 15 de outubro de 2021.

y
Valdenir Souza Silva

- Vereador PP-

JS) to/2l